–       2      –
                                                                                       Дело № 5-73-107/2017
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2017 года						                           г. Саки

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Васильев В.А. рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из  территориального отдела по адрес Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым в отношении:
Коркиной Ольги Александровны, паспортные данные,  ... работающей заведующей МБДОУ «Сокол», зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,  о привлечении ее к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.5 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
 					    УСТАНОВИЛ:
	Коркина  О.А. будучи заведующей МБДОУ «Сокол», расположенного по адресу: адрес, не выполнила предписание об устранении выявленных нарушений № 17-02/67-16-04 от дата, срок исполнения которых истёк дата, а именно: высота покрытия полов теневых навесов на игровых площадках не поднята до нормативной не ниже 15 см. от уровня земли, что является нарушением требований п.3.10 СанПиН 2.4.1.телефон «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций»; в умывальные комнаты групповых помещений, санузел для персонала, медицинский пункт не выполнена подводка горячего водоснабжения, что является нарушением требований адрес 2.4.1.телефон «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций», чем нарушила ст.11 Федерального Закона от дата №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно требований которой индивидуальные предприниматели и юридические лица в соответствии с осуществляемой ими деятельностью обязаны выполнять требования санитарного законодательства, а также постановлений, предписаний осуществляющих федеральный санитарно-эпидемиологический надзор должностных лиц, требований СанПиН 2.4.1.телефон «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций»,ответственность за данное административное правонарушение предусмотрена ч.1 ст. 19.5 КоАП РФ.
           В судебное заседание Коркина О.А. явилась, вину признала.
	Выслушав Коркину О.А., исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Коркиной О.А. состава правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ, исходя из следующего
	Согласно протоколу об административном правонарушении, он составлен в отношении Коркиной  О.А. за то, что она, будучи заведующей МБДОУ «Сокол», расположенного по адресу: адрес, не выполнила предписание об устранении выявленных нарушений № 17-02/67-16-04 от дата, срок исполнения которых истёк дата, а именно: высота покрытия полов теневых навесов на игровых площадках не поднята до нормативной не ниже 15 см. от уровня земли, что является нарушением требований п.3.10 СанПиН 2.4.1.телефон «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций»; в умывальные комнаты групповых помещений, санузел для персонала, медицинский пункт не выполнена подводка горячего водоснабжения, что является нарушением требований адрес 2.4.1.телефон «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций», чем нарушила ст.11 Федерального Закона от дата №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», согласно требований которой индивидуальные предприниматели и юридические лица в соответствии с осуществляемой ими деятельностью обязаны выполнять требования санитарного законодательства, а также постановлений, предписаний осуществляющих федеральный санитарно-эпидемиологический надзор должностных лиц, требований СанПиН 2.4.1.телефон «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы дошкольных образовательных организаций».
           Согласно предписанию № 17-02/67-16-04 от дата, составленному начальником территориального отдела  по адрес Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и адрес фио, Коркина О.А. была обязана до дата не привести высоту покрытия полов теневых навесов на игровых площадках до нормативной не ниже 15 см. от уровня земли; не выполнила подводку горячего водоснабжения в умывальные комнаты групповых помещений, санузел для персонала, медицинский пункт.
          Как усматривается из данного предписания, его копия получена Коркиной О.А. дата.
           Согласно акту проверки от дата по результатам внеплановой выездной проверки МБДОУ «Сокол» на основании распоряжения территориального отдела по адрес Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым от дата № 17-00032 по соблюдению исполнения предписания от дата, установлено, что предписание заведующей МБДОУ «Сокол», не выполнено.
           При таких обстоятельствах в действиях Коркиной О.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица, осуществляющего государственный надзор (контроль) об устранении нарушений законодательства.
           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также принимая во внимание данные о личности Коркиной О.А., мировой судья пришел к выводу о возможности назначить ей административное наказание в виде штрафа в нижнем пределе, установленном санкцией ст. 19.5 ч.1 КоАП РФ.
             На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

	  Заведующую МБДОУ «Сокол»  Коркину Ольгу Александровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
              Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель платежа: УФК по Республике Крым (Межрегиональное управление Роспотребнадзора, л/с 04751А92080), банк получателя: отделение по Республике Крым ЦБ РФ, наименование организации телефон, ... ОКТМО телефон, ИНН телефон, КПП телефон.
              Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60 дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке  в  течение десяти суток в Сакский районный суд Республики Крым, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым, со дня вручения или получения копии постановления.

             Мировой судья					                              Васильев В.А.